
Rubus graecensis (Ostružiník sametový)

čeleď: Rosaceae
oblasti: Česká republika, Polsko

Výhony jsou zelené, velmi řídce ostnité (vzdálené 15 - 20cm) nebo i bez ostnů ale mají hluboké
žlábkování, mohou být větvené a vytvářejí vysoké oblouky. Listy jsou měkce ochlupené, zelené
barvy a okraje mají mělké a tupé zoubkování. Řapík může být až 2x delší než spodní lístky a může
být v dolní polovině žlábkovaný. Kvete v hroznovitém květenství bílými květy.

Vyhovují mu lesní okraje a světliny, paseky, atp. bez přítomností vápna.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rubus graecensis
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=226
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=255
https://www.rostliny.net/

